
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية
REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE 
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MINISTERE DES FINANCES 
Direction Générale des Impôts 
DIW de …………………………….….….. 
Structure ……………………..……....….. 
 

 

- Cocher la case correspondante : 
Impôt sur les Bénéfices des Sociétés  

(IBS) 
Impôt sur le Revenu Global  
(IRG), catégorie ……………….. 

Impôt forfaitaire Unique 
(IFU) 

   
 
 

 

 
 

- Déclaration d’existence -  
(Article 51 du CTCA et article 183 du CIDTA) 

 
 
 
 

 

RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LE CONTRIBUABLE : 

- Nom, Prénom/ Raison sociale :…….………………………………………………………………………………………………………………………… 

-  Numéro d’Identification National (NIN): l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l 
- Forme juridique (1) : ………………………….…………………………………………………………………………………………………………………… 

- Activitéprincipale:……………………………………………..………………………………………………………………………………………………… 

- Activités secondaires ainsi que leurs adresses : 

- ………………………………………………….…………………………………………………………………….……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………… 

- ………………………………………………….…………………………………………………………………….……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………… 

- ………………………………………………….…………………………………………………………………….……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………… 

- Adresse du siège social ou du lieu d’exercice de l’activité : 
……………………………………………………………………………………………………………………….…………….………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………….…………….………………………………………… 

- Adresse de l’établissement en Algérie (cadre réservé aux sociétés étrangères) (2) : 

………………………………………………….……………………..……………………………………………….……………..………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….………….…………………………………………… 

- Adresse du domicile du contribuable en Algérie ou à l’étranger s’il s’agit d’un non-résident: 
………………………………………………….………………………………….…………………………………….……………………………………………………… 

……………………………………………………..…………………………………………………………………….……………………………………………………… 

- Numéro de tél : ………….………………………………………………… - Adresse e-mail : ………….………………………………………….…… 

- Numéro du Registre de Commerce : ……………………….……………………………………….….……………………………………………………… 

- Numéro de l’agrément, de la carte d’artisan/agriculteur/auto-entrepreneur(3) : …………….…………………………………………… 

- Qualité du déclarant : Propriétaire – Locataire – Gérant libre – Gérant (3)  

- Date de début d’activité : ………….………………………………………………… 

 

 

 

( 

1) Indiquer s’il s’agit d’une personne morale ou d’une personne 
physique.  
(2) Pour les sociétés étrangères, joindre une copie du ou des 
contrats conclus, ainsi que le mandat du représentant légal. 
(3) Rayer les mentions inutiles. 

 
 

 

A …………………………………., le ………………………………… 
 خ

Cachet et signature du contribuable 
 
 
 

 

Série G n° 08/2024 

J’atteste de l’exactitude des renseignements portés sur la présente déclaration. 
 

- Numéro d’Identification Fiscale (NIF):   l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l 

- Numéro d’article d’imposition :                l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l    l 

Déclaration à souscrire dans les trente (30) jours qui suivent la date de début de l’activité, auprès des services des 

impôts dont relève l’activité exercée. 

 



DOCUMENTS A FOURNIR A L’APPUI DE CETTE DECLARATION : 

 

 

1. Pour les personnes morales : 

 

 Copie des statuts ; 
 Spécimen de signature du Gérant ; 
 Copie du registre de commerce ; 
 Copie du contrat de location ou de l’acte de propriété ou tout document en tenant lieu ; 
 Acte de naissance n°12 du Gérant.  

 

2. Pour les personnes physiques :  

 

 Copie du registre de commerceou tout document en tenant lieu  (agrément, carte d’artisan/agriculteur) ; 

 Copie du contrat de location ou de l'acte de propriété ou tout document en tenant lieu ; 
 Acte de naissance n°12.  

 

3. Pour les personnes physiques exerçant des activités sous le statut de l‘auto-entrepreneur:  

 

 Copie de la carte d’auto-entrepreneur ; 
 Copie de l’attestation portant le Numéro d’Identification Fiscale (NIF) ; 
 Copie dutitre justifiant l’occupation du local abritant l’activité (contrat de location, acte de propriété ou tout 

document en tenant lieu, certificat de résidence lorsque l’activité est exercée au domicile du contribuable ou 
tout autre document justifiant l’exercice de l’activité dans un espace de travail commun). 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


